
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 20 июля 2022 г. № 48 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Приложение 1 к Положению 
о порядке и условиях предоставления из окружного 

бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа, 

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 21.01.2021 Ш 9-п «О Порядке определения объема и условий 
предоставления из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета государственным бюджетным 
учреждениям Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа, субсидий на иные цели, утвержденному 
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа от 05.12.2017 № 81 (с изменениями, 
внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 28.04.2022 № 33) 
изменения, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ, за исключением пункта 1 изменений, вступает 
в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.



Пункт 1 изменений вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2022 года.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда и 
социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа .И ;":,

\  . ■ ■ ■-

Е.С. Левина



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 20.07.2022 № 48
«О внесении изменения в Приложение 
1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета 
государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, 
подведомственным Департаменту 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке 
и условиях предоставления из окружного бюджета 

государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 

защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели

1. Строку 17 изложить в следующей редакции:



«
17. Выплаты специалистам, 

работающим и 
проживающим в 

сельских населенных 
пунктах Ненецкого 
автономного округа

ХХ.Х.ХХ.7С470



2

1. Цель:
повышение социальной защищенности специалистов, работающих 
в сфере социальной защиты и здравоохранения.
2. Направление расходования средств:
1) предоставление денежной компенсации расходов по оплате за 
жилое помещение и коммунальные услуги (за исключением платы 
за наем жилого помещения);
2) ежемесячная денежная компенсация за наем жилых помещений 
в размере фактически понесенных расходов, но не более 5 000 рублей 
в месяц.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество получателей выплат.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:

Усубс = ^ к ч е л  х Ниорматив_ Ж КХ + ^ к ч е л  кИнорматив_наем, где:

Усубс - общий размер субсидии;
R нор мати в ЖКX - затраты на компенсацию расходов по плате 
за жилое помещение и коммунальные услуги (за исключением платы 
за наем жилого помещения) в размере 1 200 рублей на жилое 
помещение (норматив подлежит увеличению в первом и четвертом 
квартале на коэффициент 1,8); 
кчел - количество работников;
R нор мати в нае м - затраты на компенсацию расходов за наем жилых 
помещений в размере фактически понесенных расходов, но не более 
5 000 рублей в месяц

».



3

2. Строку 26 изложить в следующей редакции: 
«

26. Вознаграждение лицам, ХХ.Х.ХХ.7П220 1. Цель:
осуществляющим на содействие социальной адаптации и интеграции в общество детей-
договорной основе сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.
постинтернатный патронат 2. Направление расходования средств:

ежемесячные выплаты лицам, осуществляющим на договорной 
основе постинтернатное сопровождение.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество лиц, нуждающихся в сопровождении на основе 
постинтернатного патроната
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем субсидии определяется исходя из количества участников

Усубс = ^ (k х r х Кмес + Ip ) ,  где:

Усубс - общий размер субсидии; 
k - количество лиц, нуждающихся в сопровождении;
г - размер ежемесячного вознаграждения; 
Кмес - количество месяцев;
Ip - страховые взносы

».
3. Дополнить строкой 64 следующего содержания:
«

64. Субсидии бюджетным ХХ.Х.ХХ.76320 1. Цель:
учреждениям на организация проезда граждан к месту оказания специализированной
организацию проезда медицинской помощи в сопровождении медицинских работников
граждан к месту оказания туда и обратно.
специализированной 2.Направление расходования средств:



медицинской помощи в 
сопровождении 
медицинских работников



4

оплата транспортных услуг по проезду к месту оказания 
специализированной медицинской помощи гражданину 
и сопровождающему его медицинскому работнику в медицинские 
организации, расположенные за пределами Ненецкого автономного 
округа туда и обратно.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
количество случаев организации проезда граждан в сопровождении 
медицинских работников туда и обратно.
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
Расчет размера субсидии производится по следующей формуле: 
Усубс = £(кчел х Ср) + £(кмед. раб х Ср)где: 
кчел - количество человек, направляемых к месту оказания 
специализированной медицинской помощи в медицинские 
организации, расположенные за пределами Ненецкого автономного 
округа, по жизненным показаниям;
кмед.раб -  количество медицинских работников сопровождающих 
граждан в медицинские организации, расположенные за пределами 
Ненецкого автономного округа;
Ср - средняя стоимость авиабилета туда и обратно.

».


